
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 21.jūnijs                                                                                protokols Nr. 13. 
 

LĒMUMS Nr. 26. 

Par projekta “Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles areālā, 

Ķekavas novadā” iesnieguma iesniegšanu un īstenošanu 

 
Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas veloinfrastruktūras attīstībai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldība ir saņēmusi Satiksmes ministrijas 2023.gada 24.februāra vēstuli 

Nr. 12-13/568 “Uzaicinājums iesniegt AF 1.1.1.3.i. investīcijas “Pilnveidota veloceļu 

infrastruktūra” projektu” (reģistrēta pašvaldībā 2023.gada 25.februārī ar reģistrācijas Nr.1-

6.1/23/1214); 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 7.februāra noteikumiem Nr.57 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1. komponentes “Klimata pārmaiņas un vides 

ilgtspēja” 1.1. reformu un investīciju virziena “Emisiju samazināšana transporta sektorā” 

1.1.1.r. reformas “Rīgas metropoles areāla transporta sistēmas zaļināšana” 1.1.1.3.i. investīcijas 

“Pilnveidota veloceļu infrastruktūra” īstenošanas noteikumi”, pieejamais finansējums 

investīcijai Ķekavas novadā ir 3 250 910,00 EUR. Maksimālā Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējuma atbalsta intensitāte projektā ir 100 % no 

projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, bez pievienotās vērtības nodokļa. Projektu 

iesniegumu iesniegšanas termiņš ir līdz 2023.gada 31.jūlijam, ieskaitot; 

3. šis projekts paredzēts Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju 

plānā, Nr.19 “Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide virziena (V6) Rīga – Baldone 

posmā Rīga (pilsētas robeža) – Ķekava (Ķekavas novads) un Ķekavas - Daugmales virziens 

(P85)”; 

4. projekta “Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles areālā, Ķekavas 

novadā” izmaksas ir 3 250 910,00 EUR, PVN 21% - 682 691,10 EUR, kopā – 3 933 601,10 

EUR; 

5. projekta realizēšanai iespējams saņemt avansu līdz 30 % no projekta Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējuma apjoma, jeb 975 273 EUR. Pašvaldībai 

nepieciešams segt PVN izmaksas pilnā apmērā un atlikušo daļu no projekta attiecināmajām 

izmaksām bez PVN kā priekšfinansējumu, jeb 682 691,10 EUR. 

 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3. un 22.punktu, 10.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu; 

- Ministru kabineta 2023.gada 7.februāra noteikumiem Nr. 57 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1. komponentes “Klimata pārmaiņas un vides 

ilgtspēja” 1.1. reformu un investīciju virziena “Emisiju samazināšana transporta sektorā” 

1.1.1.r. reformas “Rīgas metropoles areāla transporta sistēmas zaļināšana” 1.1.1.3.i. investīcijas 

“Pilnveidota veloceļu infrastruktūra” īstenošanas noteikumi” un projektu iesniegumu atlases 

nolikumu; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta, 

Sociālo lietu, Attīstības, Drošības un Īpašumu komiteju 2023.gada 15.jūnija sēdes atzinumu,  

 

 

Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts 

Variks, Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras attīstība Rīgas metropoles 

areālā, Ķekavas novadā” iesniegšanu Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 1. komponentes “Klimata pārmaiņas un vides ilgtspēja” 1.1. reformu un 

investīciju virziena “Emisiju samazināšana transporta sektorā” 1.1.1.r. reformas “Rīgas 

metropoles areāla transporta sistēmas zaļināšana” 1.1.1.3.i. investīcijai “Pilnveidota veloceļu 

infrastruktūra” projektu iesniegumu atlasē par kopējo summu 3 933 601,10  EUR, tajā skaitā 

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma finansējums 100%, jeb EUR 3 250 

910,00, no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

2. Finansējumu PVN izmaksu segšanai pilnā apmērā un attiecināmo izmaksu priekšfinansējuma 

daļas izmaksu segšanai 2 958 328,10 EUR apmērā plānot no Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras veiktajiem avansa un starpposmu maksājumiem, Ķekavas novada pašvaldības 

attiecīgā gada budžetā vai ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus ar projekta iesniegumu 

saistītos dokumentus un vienošanos par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta 

ieviešanu, ja tiks pieņemts pozitīvs lēmums par finansējuma piešķiršanu. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 


